
 

Direzione Roma Capitale 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 –  
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 
 
Roma, data del protocollo  

 
 

DETERMINA DI SOSTITUZIONE COMPONENTE DEL SEGGIO DI GARA  

Appalto Specifico (AS) nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica 
amministrazione (SDAPA), ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 36/2023, riguardante 
l’affidamento del servizio di vigilanza armata dell’immobile di proprietà dello Stato, in 
gestione all’Agenzia del Demanio, denominato “Città dello sport” sito in Tor Vergata. 

CIG: A041786268 

CUP: G86G21000860001 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE ROMA CAPITALE 

visti i poteri attribuiti dall’art. 6, comma 3, del Regolamento di Amministrazione e 
Contabilità dell’Agenzia del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 12 
ottobre 2021, approvato dal Ministero vigilante con condizioni recepite dal Comitato di 
Gestione in data 7 dicembre 2021, pubblicato sul sito internet dell’Agenzia nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” il 17 dicembre 2021, e comunicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 309 del 30 dicembre 2021, nonché dagli artt. 2 e 4 della determina n. 106 del 
14 luglio 2023, Prot. n. 2023/17478/DIR, e dalla comunicazione organizzativa n. 34/2023 
del 14/06/2023;  

PREMESSO CHE 

- con nota prot. n. 14197 del 21/12/2023 è stata nominata, ai sensi e per gli effetti di 
cui all’art. 15, D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile del Progetto, Dott.ssa Cristiana 
Gianni e sono state individuate le ulteriori figure professionali coinvolte (componenti 
del team); 

- con determina a contrarre prot. n. 14215 del 21/12/2023 è stata indetta una procedura 
nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica amministrazione 
(SDAPA), ai sensi dell’art. 32 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12:00 del 
01/02/2024; 

- con determina prot. n. 1268 è stata nominato il Seggio di Gara composto come 
segue: 

1. Dott.ssa Cristiana Gianni, Presidente;  

2. Dott.ssa Anna Lisa Pisano, Componente;  

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0001599.12-02-2024.U



 

Pagina 2 di 2 

 

 

3. Dott.ssa Francesca Arcabasso, Componente. 
 

- in data 05/02/2024 si è svolta la prima seduta pubblica del Seggio di Gara; 
- in data 06/02/2024 si è svolta la seconda seduta pubblica del Seggio di Gara, a 

conclusione della quale alcuni operatori sono stati ammessi con riserva, essendosi 
resi necessari dei chiarimenti relativamente alla documentazione amministrativa 
prodotta; 

CONSIDERATO CHE 

- a fronte delle richieste di chiarimenti indirizzate agli operatori, il Seggio di gara ha 
necessità di riunirsi ulteriormente per esaminare quanto prodotto dagli stessi; 

- al fine di garantire la spedita prosecuzione delle operazioni di gara, considerata 
l’assenza di membri supplenti occorre procedere alla sostituzione della Dott.ssa 
Francesca Arcabasso, impossibilitata per esigenze di carattere organizzativo; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 
 

- di nominare il Dott. Simone Difrancesco, quale componente del Seggio di Gara, in 
sostituzione della Dott.ssa Francesca Arcabasso; 

- che il Seggio di Gara, pertanto, proseguirà nella valutazione della documentazione 
amministrativa così composto:  

a. Dott.ssa Cristiana Gianni Presidente;  

b. Dott.ssa Anna Lisa Pisano Componente;  

c.  Dott.ssa Simone DiFrancesco Componente. 

 

I membri del Seggio di Gara al momento dell’accettazione dell’incarico dovranno 
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause 
di incompatibilità e di astensione di cui all’ art 93 d.lgs. 36/2023. 

 
 

firmato digitalmente 
Il Direttore 

Dario di Girolamo  
 
 DI GIROLAMO DARIO

2024.02.12 14:20:59

CN=DI GIROLAMO DARIO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


